In magna laude est etiam eius prudentia ponenda, quae cum om

nibus semper fuit in illo singularis, sive cum Protestantibus, sive 

cum Hebraeis, sive cum Buddhistis agente. Ad hos quod attinet, eo 

progressus est, ut nonnumquam et ipsorum monasteria visitaret, et de 

religione christiana cum eis dissereret benigne audientibus; quos in 

vicem audivit, virtutem ipsius maxime admiratos, qua moti, non solum 

in commentariis eius de re christiana scripserunt, sed etiam in amo

rem Mariae, Christi Matris, sunt rapti. 

Itaque, antequam Ecclesia rem oecumenicam magis magisque pro

veheret, Maximilianus Maria eam exercebat. 
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Tum autem eius virtutes, tum pulcherrimum facinus datae vitae 

in proximi salutem, quasi hostiae sanctitatis (cfr. Eph. 5, 2), studia 

et admirationem omnium conciliaverunt et moverunt. Atque visum 

est rectissime fieri, si testimonia eius praeclarae vitae colligerentur, 

ut Ecclesia sollemni iudicio confirmaret. Accedit, quod mirae iam sana

tiones perhibebantur ab eo impetratae. 

Quare quaestiones canonicae primum in Patavina, ob diificilliinos 

Poloniae casus, deinde in Varsaviensi et in Nagasakiensi curia, ab 

anno MDCCCCXLVIII ad annum MDCCCCLI fieri coeptae sunt, eiusque 

scripta diligentissime examinata, de quibus anno MDOCCCLV, die xii 

mensis Mai, est iudicium editum. 

Cum autem e toto fere orbe terrarum postulatoriae litterae mitte

rentur, quibus petebatur, ut de sanctitate servi Dei causa inciperetur, 

maxime instante dilecto Filio Antonio Maria Ricciardi, Postulatore 

Generali Ordinis Fratrum Minorum Conventualium, Caietanus S. R. E. 

Cardinalis Cicognani, Sacrae Rituum Congregationis Praefectus, idem

que causae Relator, in ordinario, ut dicunt, eiusdem Sacrae Congre

gationis coetu, die xv mensis Mai, anno MDCCCCLX, hoc dubium propo

suit : an signanda esset Commissio introductionis causae eiusdem 

servi Dei, in casu et ad effectum de quo ageretur. 

Patres vero Cardinales, eidem Sacrae Congregationi praepositi, et 

Officiales, disceptante Fidei Promotore Generali, omnibus diligentis

sime perpensis, affirmative responderunt; atque Ioannes Pp. XXIII, 

fel. rec. Decessor noster, eodem die edito decreto, Commissioni illi 

subscripsit. 

Ceteris deinde, suetis coetibus Sacrae Rituum Congregationis actis, 

quae agenda essent, disputata quaestio est de virtutibus servi Dei, 

die XXX mensis Ianuarii, anno MDCCCCLXIX, in conventu eiusdem Sa

crae Congregationis coram Nobis, in quo, cum esset in controversiam 

vocatum : an constaret de virtutibus theologalibus, de cardinalibus de 

hisque adnexis in gradu heroico, in hac sententia stetere omnes, con

stare nempe de virtutibus a servo Dei heroum more cultis; in eamque 

rem ilico decretum emisimus. 

Exercita postea quaestione de miraculis, quae eiusdem nomine in

vocato a Deo ferebantur patrata, omnique re in suetis consiliis exqui

sita, nos die xiv mensis Iunii, hoc anno, de duobus pronuntiavimus 

constare. 

Tandem die xvn mensis Octobris, ad sollemnia beatificationis cele

branda constituto, coram amplissimo Patrum Cardinalium, Patriarcha-
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rum, Archiepiscoporum, Episcoporum coetu, Polonorum maxime, Pa

trum Synodalium praeterea, Praelatorum, Officialium Romanae Curiae, 

Religiosarum Sodalitatum, praesertim Fransciscalis familiae, ac fre

quentissimo christianorum populi grege, in quo multi e Polonia, in tem

plo S. Petri sacra fecimus Deo optimo maximo. Inter quae, post (( Kyrie, 

eleison », venerabilis Frater Ferdinandus Antonelli, Archiepiscopus 

titulo Idicrensis, idemque Sacrae Congregationis pro Causis Sancto

rum a Secretis, servi Dei vitam breviter perstrinxit, idque Nos popo

scit, nomine quoque Postulatoris adstantis, ut ad optatam beatifica

tionem eius veniremus. Cumque peroratio accessisset venerabilis Fra

tris Ladislai Rubin, Episcopi titulo Sertensis et Synodi Episcoporum 

Viri a Secretis, Polono sermone habita, tandem formulam beatificationis 

pronuntiavimus : 

« Nos, vota multorum Fratrum Nostrorum Episcoporum, to

tius Ordinis Fratrum Minorum Conventualium pluriumque 

christifidelium explentes; Sacrae Congregationis pro Causis 

Sanctorum praehabito consulto; matura interposita delibera

tione et superna luce pie implorata; vi et auctoritate Nostra 

apostolica venerabilem servum Dei Maximilianum Mariam 

Kolbe, presbyterum praedicti Ordinis Fratrum Minorum Con

ventualium, in album Beatorum ascribimus, facultatem facien

tes, ut eius festum die eius natali decimo quarto mensis Augusti, 

in locis et modis iure statutis, quotannis celebrari possit. In 

nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

Post autem « Gloria », novum Beatum precatione propria invoca-

vimus, cuius et laudes celebravimus, et exempla sancta Christiano 

populo, potissimum ex ordine sacerdotali, meditanda proposuimus. 

Has autem Litteras sive nunc sive in posterum ratas haberi iube

mus, ut vim suam habeant effectumque omnem, contrariis quibusvis 

nihil obstantibus.